先の総選挙の結果は、戦後初の本格的政権交代をもたらしました。鳩山新政権は、「日本の政治・行政

システムの大転換」を掲げ、発足以来、「２０２０年までに温室効果ガスを１９９０年比で２５％削減す

る中期目標を設定する」との地球温暖化対策、ダム建設や空港整備などの公共事業の見直しなど、矢継

ぎ早に多くの政策変更を公表いたしました。そして現在、新政権の目玉政策である「事業仕分け」が実

施され、その結果に対し各界各層また政権内部からも様々な意見が数多く出されております。

  このような状況を踏まえ、新春を機に、日本の地球温暖化政策と２０１０年における我が国の政治課

題について、下記のとおりセミナーを開催し、会員各位等と共にこれらの問題について考えてみたいと

思います。

  多くの皆様のご参加をお願い致します。

◇ 開催日時   平成２２年１月２６日（火）１３：３０～１６：４５（交流会１７：００）

◇ 開催場所   新潟グランドホテル ３Ｆ 「悠久の間」

            新潟市中央区下大川前３ノ町２２３０番地 （ｔｅｌ） ０２５－２２８－６１１１
開  会 13:30 ~13:35

講  演  13:35 ~15:05   「最新の温暖化政策と社会・企業に求められる視点」

                        講 師 ： 加 藤 三 郎 氏

                       （元環境庁地球環境部長 ＮＰＯ法人環境文明２１共同代表

㈱環境文明研究所代表取締役所長）

    （１０分間休憩）

             15:15 ~16:45  「２０１０年、政治の行方と国家像」

                        講 師 ： 西 川 孝 純 氏

                           （共同通信社  論説委員【前論説委員長】）

◇ 定 員     １５０名
◇ 講演参加料   無  料

セミナー終了後に５Ｆ「波光の間」にて交流会を開催します。皆様からのお申込をお待ちしております。

交流会参加費 5000 円（当日受付にお支払い下さい）
お申込み期限：平成２２年１月１８日（月）

申し込み方法：裏面申込書にご記入の上、事務局まで FAX 送信してください。

後日参加証をＦＡＸ送信しますので当日受付にお持ちください

主 催：新潟県社会経済生産性本部   共 催：（財）日本生産性本部  首都圏エネルギー懇談会
                      新潟県経営品質協議会

１月 26 日開催  2010 年新春トップセミナー 参加申込書

    ＦＡＸ 025-233-0903

会社・組織名

住所

参加者お名前  所属 お役職

電話   FAX：

交流会に １．参加します

２．参加しません  （どちらかに○をつけて下さい。当日参加費 5000 円お支払い下さい）
温室効果ガスを１９９０年比で２５％削減する目標についてのお考え、意見などございましたらお書き下さい。

会社・組織名

住所

参加者お名前  所属 お役職

電話   FAX：

交流会に １．参加します

２．参加しません  （どちらかに○をつけて下さい。当日参加費 5000 円お支払い下さい）
温室効果ガスを１９９０年比で２５％削減する目標についてのお考え、意見などございましたらお書き下さい。

※３名以上のお申し込みの場合、コピーしてお使い下さい。
※個人情報は当日参加者ご本人であることを確認するために記載をお願いしております。

お問い合わせ先  新潟県社会経済生産性本部 事務局  笹木・加藤・滝沢

〒951-8131 新潟市中央区白山浦 1丁目 614 白山ビル 5Ｆ

ＴＥＬ025-267-0584／ＦＡＸ025-233-0903